РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                          Петропавловский сельский Совет депутатов

                                    Ирбейского района    Красноярского края

                                                           РЕШЕНИЕ

       27.11.2017г.                              д. Петропавловка                                                                    № 15
Об установлении  ставки  земельного  налога  на  2018 год

       В  соответствии  Федеральным  законом  от 6  октября  2003  года №  131  -ФЗ  «Об общих  принципах  организации    местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» с главой  31  «Земельный  налог»  части  второй  Налогового кодекса  Российской  Федерации  и  Уставом  Петропавловского  сельсовета,  Петропавловский  сельский  Совет  депутатов.

РЕШИЛ:

1. Ввести  на  территории   администрации  Петропавловского  сельсовета  земельный  налог,  порядок  и  сроки  уплаты  налога  на  земли,  находящиеся  в  пределах  границ  Петропавловского  сельсовета.

1.2. Отдельные  категории  налогоплательщиков -  юридические  лица,  финансируемые  за  счет  средств  краевого  бюджета  и  (или)  местного  бюджета,  в  отношении  земельных  участков,  используемых  для  обеспечения  их  деятельности,  освобождаются  от  налогообложения  по  земельному  налогу

2.Установить  налоговые  ставки  в  следующих  размерах:
2. 1.  в  размере  0,3  процента  в  отношении  земельных  участков:

-  отнесённых  к  землям  сельскохозяйственного  назначения  или  к  землям  в составе  зон  сельскохозяйственного    использования  в  населённых  пунктах  и  используемых  для  сельскохозяйственного  производства;

-  занятых  жилищным  фондом  и  объектами  инженерной  инфраструктуры   жилищно- коммунального  комплекса  (за  исключением  доли  в  праве  на    земельный  участок,  приходящейся   на  объект,  не  относящиеся  к    жилищному  фонду  и  к  объектам  инженерной  инфраструктуры    жилищно - коммунального  комплекса)  или    предоставленных   для  жилищного  строительства;

-  предоставленных  (приобретенных)  для  личного  подсобного  хозяйства,  садоводства,  огородничества   или  животноводства,  а  также  дачного  хозяйства;

-  ограниченных  в  обороте  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,  предоставленных    для  обеспечения  обороны,  безопасности  и  таможенных  нужд.

  2.2.  В  размере  1,5  процента  в  отношении  прочих  земельных  участков.

3.  Установить,  что  для  организаций  и  физических  лиц,  имеющих  собственности  земельные  участки,  являющиеся  объектом  налогообложения  на  территории  Петропавловского  сельсовета,  льготы  установленные  в  соответствии  со  статьёй  395  Закона  Российской  Федерации  от  29.11.2004г  №  141 -ФЗ,  действует  в  полном  объёме.

Освободить  от  уплаты  земельного  налога  следующие  категории  налогоплательщиков:

-  Героев  советского  Союза, Героев  Российской  Федерации,  полных  кавалеров  ордена  славы

-инвалидов  1 и 2 группы,  установленную  до  1  января  2004 года,  инвалиды  детства,  ветеранов  ВОВ,  а  также  ветеранов  и  инвалидов  боевых  действий.

  4.  Установить  налоговые  ставки  в  следующих  размерах: Налоговая  декларация  по  земельному  налогу  предоставляется  указанными  в  пункте  1.1.  налогоплательщиками  не  ранее  01  февраля  года,  по  истечении  отчетного  периода – календарного  года.

1.2.Отдельные  категории  налогоплательщиков юридические  лица,  финансируемые  за  счет  средств  краевого  бюджета  и  (или)  местного  бюджета,  в  отношении  земельных  участков,  используемых  для  обеспечения  их  деятельности,  освобождаются  от  налогообложения  по  земельному  налогу

2. Налогоплательщиками  налога  признаются  организации  и  физические  лица,  обладающие  земельными  участками  на  праве  собственности,  праве постоянного (бессрочного)   пользования  или  праве  пожизненного  наследуемого  владения  в  пределах  границ  Петропавловского  сельсовета.
3.  Объектом  налогообложения  признаются земельные  участки,  расположенные  в  пределах  территории  Петропавловского  сельсовета.

4. Налогоплательщики,  являющиеся  физическими  лицами,  уплачивают  налог  на  основании  налогового  уведомления,  направленного  налоговым  органом.
                                                                                                                                                                                                      5. Организации,  физические  лица, являющихся  индивидуальными  предпринимателями,  исчисляют  суммы  авансовых  платежей  по  налогу  не  позднее  1  февраля,  за  истекшим  отчетным  периодом.

6. Налогоплательщики,  имеющие  право  на  налоговые  льготы  и  уменьшение  налогооблагаемой  базы,  должны  предоставить  документы,  подтверждающие  такое  право,  в  налоговые  органы  в  срок  до  1  февраля  текущего  года  либо  в  течении  30 (тридцати)  дней  с  момента  возникновения  права  на  льготу  либо  уменьшение  налогооблагаемой  базы.

7. Решение  Петропавловского  сельского  Совета  депутатов  от 17.11.2016г.  № 13  считать  утратившим  силу.

8.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  января  2018  года,  но  не  ранее  чем  по  истечению  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования  в  газете  «Ирбейская  правда».
Глава  Петропавловского сельсовета                                                       С.М.Бирицкий
                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                      Петропавловский сельский Совет депутатов

                                                             Красноярского края

                                                                  РЕШЕНИЕ

          27.11. 2017г.
                            д. Петропавловка                                                   №  14
          Об  установлении  ставок  налога  на имущество  физических  лиц

         Руководствуясь главой  2  «Система налогов и сборов в Российской Федерации»                                                                                                                                                      Налогового кодекса Российской Федерации Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 г № 2003-1 , п.1 Федерального закона от 28.11.2009 г  № 283 – ФЗ Петропавловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1.  Утвердить на 2018 год на территории Петропавловского сельсовета налог на имущество  физических лиц.

2.Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, являющихся собственниками жилых домов, квартир, комнат, дач, гаражей и иных строений помещений и сооружений, доли в праве общей собственности на имущество, перечисленное в вышеуказанных видах имущества, которое исчисляется в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент дефлятор
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3%

	Свыше 500 000
	1%

3.Льготы по уплате налога на имущество физических лиц предоставляются гражданам, указанным в статье 4 «льготы по налогам» Законами Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991г № 2003-1

4.Налог исчисляется на основании данных об инвентаризационной стоимости на 1 января каждого года.

5.Уплата налога производится на основании налогового уведомления с приложенными квитанциями на уплату налога не позднее 1 декабря  года, следующего за годом, за который исчислен налог.
6.Решение  Петропавловского  сельского  Совета  депутатов  от  17.11.2016  № 13  считать  утратившим  силу.
7.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования в газете «Ирбейская правда».
Глава Петропавловского сельсовета                                                                 С.М.Бирицкий